
 

 

 

ГОРІШНЬОПЛАВНІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

КРЕМЕНЧУЦЬКОГО РАЙОНУ ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

РІШЕННЯ 

 

13.05.2025 м. Горішні Плавні № 148 

 

Про затвердження заходів  
щодо складання, розгляду та схвалення  
Прогнозу бюджету на 2026-2028 роки та  
проєкту бюджету Горішньоплавнівської  
міської територіальної громади на 2026 рік 

 

На виконання власних повноважень, зазначених у ст.28 Закону України 
«Про місцеве самоврядування в Україні», ст. ст. 75, 751, 752 Бюджетного 
кодексу України, Бюджетного регламенту проходження бюджетного процесу 
Горішньоплавнівської міської територіальної громади, затвердженого 
рішенням п’ятдесят четвертої сесії Горішньоплавнівської міської ради 
восьмого скликання від 15.04.2025, керуючись наказом Міністерства фінансів 
України від 31.05.2019 №228 «Про затвердження Методичних рекомендацій 
щодо підготовки та затвердження Бюджетного регламенту проходження 
бюджетного процесу на місцевому рівні», з метою упорядкування процесів 
формування та використання фінансових ресурсів для забезпечення завдань і 
функцій, що здійснюються виконавчими органами та їх підрозділами протягом 
бюджетного періоду, виконавчий комітет Горішньоплавнівської міської ради 

Кременчуцького району Полтавської області 
ВИРІШИВ: 

1. Затвердити План заходів щодо складання та схвалення Прогнозу 
бюджету Горішньоплавнівської міської територіальної громади на 2026-2028 

роки згідно з додатком 1. 

2. Затвердити План заходів щодо складання, розгляду проєкту бюджету та 
прийняття рішення про бюджет Горішньоплавнівської міської територіальної 
громади на 2026 рік згідно з додатком 2. 

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника 
міського голови з питань діяльності виконавчих органів Павленко І.О. 
 

 

Міський голова    (підписано)               Дмитро БИКОВ 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



 

Додаток 1 

до рішення виконавчого комітету  
Горішньоплавнівської міської ради  
13.05.2025 № 148 

 

ПЛАН ЗАХОДІВ 

щодо складання та схвалення Прогнозу бюджету Горішньоплавнівської 
міської територіальної громади на 2026-2028 роки 

№ 
з/п 

Зміст заходів 
Термін 

виконання* 

Відповідальні за 
виконання 

1. Здійснення аналізу виконання бюджету 
Горішньоплавнівської міської 
територіальної громади у попередніх 
та поточному бюджетних періодах, 
виявлення тенденцій у виконанні 
дохідної та видаткової частин 
бюджету. 

до 1 червня 

2025 року 

Говорун А.І. 

2. Доведення до головних розпорядників 
бюджетних коштів організаційно- 

методологічних засад складання 

прогнозу бюджету громади, 

визначених Міністерством фінансів 
України, та інструктивного листа щодо 
основних організаційних засад процесу 

підготовки пропозицій до прогнозу 
бюджету. 

в триденний 
термін після їх 

отримання 

Говорун А.І. 

3. Надання Фінансовому управлінню 
Горішньоплавнівської міської ради 

основних прогнозних показників 
економічного і соціального розвитку 
Горішньоплавнівської міської 
територіальної громади на 2026-2028 

роки. 

до 1 червня 

2025 року 

Овчиннікова О.В. 

4. Надання Фінансовому управлінню 
Горішньоплавнівської міської ради  

інформацію щодо актуальної 
чисельності населення  
Горішньоплавнівської міської 
територіальної громади відповідно до  
відомчої інформаційної  системи 
Державної міграційної служби України 
станом на 01 червня  2025 року.  

1 червня 2025 
року 

Овчиннікова О.В. 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



 

5. Підготовка та подання Фінансовому 
управлінню Горішньоплавнівської 
міської ради разом з поясненнями 
прогнозних обсягів на 2026-2028 роки: 

до 1 червня 
2025 року 

 

- щодо намірів  залучення  фінансово-

кредитних  ресурсів  до бюджету 
Горішньоплавнівської  міської 
територіальної громади  у вигляді  
запозичення  або надання 
Горішньопланівською міською радою 

гарантій з метою фінансування 
бюджету розвитку (у розрізі 
інвестиційних проєктів та кредиторів, 
обсягу та іншу інформацію); 
- щодо надходжень до бюджету 
Горішньоплавнівської міської 
територіальної громади кошів від 
орендної плати за землю з юридичних  
та фізичних осіб; 
- щодо надходжень до бюджету 
Горішньоплавнівської міської 
територіальної громади кошів від 
плати за встановлення земельного 
сервітуту, за надання права 
користування земельною ділянкою для 
сільськогосподарських потреб 
(емфітевзис), для забудови 
(суперфіцій); 
- щодо надходжень по податку на 
прибуток підприємств комунальної 
власності в розрізі платників податку; 

 

Овчиннікова О.В. 

- щодо надходжень відсотків за 
користування довгостроковим 
кредитом, що надається з бюджету  
Горішньоплавнівської міської 
територіальної громади молодим 
сім’ям та одиноким молодим 
громадянам на будівництво;  
(реконструкцію) та придбання житла; 
- щодо надходжень до цільового фонду  
Горішньоплавнівської міської ради;  

Киричок І.О. 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



 

 - щодо відновної вартості зелених 
насаджень, що належать до 
комунальної власності та підлягають  
видаленню; 
 

 Лисенко М.Л. 
 

 

 

 
- щодо  коштів від продажу землі; 
- щодо  коштів від відшкодування 
втрат сільськогосподарського  та 
лісогосподарського виробництва; 

Шкопотко М.М. 

- щодо коштів від орендної плати 
комунального майна; 
- щодо  коштів від відчуження майна, 
що перебуває у комунальній власності; 
 

Іващенко Л.С. 

- щодо  коштів адміністративного 
збору за проведення державної 
реєстрації юридичних осіб, фізичних-

осіб підприємців та громадських 
формувань; 
- щодо коштів адміністративного збору 
за державну реєстрацію речових прав 
на нерухоме майно та їх обтяжень. 

Іванова А.О. 

- щодо плати за надання 
адміністративних послуг. 
 

Нестеренко С.Г. 

6. Прогнозування обсягів доходів 
бюджету, визначення обсягів 
фінансування бюджету, повернення 
кредитів до бюджету, а також 
орієнтовних граничних показників 
видатків бюджету та надання кредитів 
з бюджету на 2026-2028 роки на 
підставі прогнозу економічного і 
соціального розвитку України та 
Горішньоплавнівської міської 
територіальної громади, аналізу 
виконання бюджету  в 

попередніх та поточному бюджетних 
періодах. 

до 20 червня 
2025 року 

Говорун А.І. 

7. Розроблення та доведення до головних 
розпорядників бюджетних коштів 
Інструкції з підготовки пропозицій до 
прогнозу бюджету та орієнтовних 
граничних показників видатків та 
надання кредитів з бюджету на 2026-

2028 роки. 

до 1 липня 

2025 року 

Говорун А.І. 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



 

8. Надання Фінансовому управлінню 
пропозицій до Прогнозу бюджету 
Горішньоплавнівської міської 
територіальної громади. 

до15 липня 

2025 року 

Стайко Н.І. 
Семерянін О.Г. 

Дуднік В.О. 
Чернявська С.П. 

Зеленська І.І. 
Лисенко М.Л. 

Шкопотко М.М. 
Говорун А.І. 

9. Складання  пропозицій  до 
середньострокового  Плану  
пріоритетних публічних інвестицій 
Горішньоплавнівської міської 
територіальної громади і поданя їх 
Департаменту економічного розвитку 
та ресурсів виконавчого комітету 
Горішньоплавнівської міської ради. 

до15 липня 

2025 року 

Стайко Н.І. 
Семерянін О.Г. 

Дуднік В.О. 
Чернявська С.П. 

Зеленська І.І. 
Лисенко М.Л. 

Шкопотко М.М. 
Говорун А.І. 

10. Здійснення аналізу поданих головними 
розпорядниками бюджетних коштів 
пропозицій до Прогнозу бюджету на 
відповідність доведеним орієнтовним 
граничним показникам видатків 
бюджету та надання кредитів з 
бюджету і вимогам доведених 
інструкцій. 
Проведення погоджувальних нарад з 
головними розпорядниками 
бюджетних коштів (у разі потреби). 

друга 
половина 

липня 2025 
року 

Павленко І.О. 
Говорун А.І. 
Стайко Н.І. 

Семерянін О.Г. 
Дуднік В.О. 

Чернявська С.П. 
Зеленська І.І. 
Лисенко М.Л. 

Шкопотко М.М. 
 

11. Доопрацювання Прогнозу бюджету 
Горішньоплавнівської міської 
територіальної громади на 2026-2028 

роки за результатами проведених 
погоджувальних нарад та отриманої 
інформації. 

до 1 серпня 

2025 року 

Говорун А.І. 

12. Подання Прогнозу бюджету 
Горішньоплавнівської міської 
територіальної громади на розгляд та 
схвалення виконавчому комітету 
Горішньоплавнівської міської ради. 

до 1 серпня  
2025 року 

Говорун А.І. 

13. Подання на затвердження виконавчому 
комітету Плану пріоритетних 
публічних інвестицій 
Горішньоплавнівської міської 
територіальної громади на 2026-2028 

роки. 

до 1 вересня 

2025 року 

Овчиннікова О.В. 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



 

14. Оприлюднення рішення про схвалення 
Прогнозу бюджету 
Горішньоплавнівської міської 
територіальної громади на 2026-2028 

роки. 

у п’ятиденний 
строк з дня 

його схвалення 

Говорун А.І. 

15. Подання Прогнозу бюджету 
Горішньоплавнівської міської 
територіальної громади на 2026- 2028 

роки  до Горішньоплавнівської міської 
ради для розгляду у визначеному 
порядку. 

до 1 вересня 

2025 року 

Говорун А.І. 

* В разі необхідності Фінансове управління може уточнити терміни виконання окремих 
заходів плану, про що в письмовій формі повідомляє відповідних учасників бюджетного 
процесу. 

 

 

 

 

Начальник Фінансового управління                                            Алла ГОВОРУН 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



 

Додаток 2 

до рішення виконавчого комітету  
Горішньоплавнівської міської ради  
13.05.2025 № 148 

 

ПЛАН ЗАХОДІВ 

щодо складання, розгляду  проєкту бюджету та прийняття  
рішення про бюджет Горішньоплавнівської міської територіальної 

громади на 2026 рік 

№ 
з/п 

Зміст заходів Термін 
виконання* 

Відповідальні 
за виконання 

1. Уточнення параметрів, з урахуванням 
яких здійснюється горизонтальне 
вирівнювання податкоспроможності 
місцевих бюджетів (обсягів надходжень 
податку на доходи фізичних осіб та 
податку на прибуток, чисельність 
населення). 

вересень – 

жовтень 
місяць 2025 

року   

Говорун А.І. 

2. Надання інформації галузевим 
міністерствам (департаментам 
Полтавської області) щодо показників, з 
урахуванням яких здійснюються 
розрахунки обсягів міжбюджетних 
трансфертів. 

за запитом  Стайко Н.І. 
Семерянін О.Г. 

Дуднік В.О. 
Чернявська С.П. 

Зеленська І.І. 
Лисенко М.Л. 

Шкопотко М.М. 
Говорун А.І. 

3. Доведення до головних розпорядників 
бюджетних коштів особливостей 
складання розрахунків до проєкту 
бюджету Горішньоплавнівської міської 
територіальної громади на 2026 рік  та 
прогнозних обсягів міжбюджетних 
трансфертів на плановий рік, надісланих 
Міністерством фінансів України. 

до 1 жовтня 
2025 року 

Говорун А.І. 

4. Доведення до головних розпорядників 
бюджетних коштів: 
- прогнозних обсягів міжбюджетних 
трансфертів, врахованих у проєкті 
Державного бюджету України, 
схваленого Кабінетом Міністрів України 
для бюджету Горішньоплавнівської 
міської територіальної громади на 2026 
рік; 
- методики їх визначення. 

в 
одноденний 
термін з дня 

їх 
отримання  

Говорун А.І. 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



 

5. Доведення до головних розпорядників 
бюджетних коштів: 
- інструкції з підготовки бюджетних 
запитів; 
- граничних показників видатків 
бюджету Горішньоплавнівської міської 
територіальної громади та надання 
кредитів з бюджету 
Горішньоплавнівської міської 
територіальної громади; 
- інструктивного листа щодо 
організаційних та інших вимог, яких 
зобов'язані дотримуватися всі 
розпорядники бюджетних коштів. 

до 1 жовтня 
2025 року 

Говорун А.І. 

6. Доведення до головних розпорядників 
розподіл коштів  бюджету на  підготовку 
та реалізацію публічних інвестиційних 
проєктів та програм публічних 
інвестицій.   

до 1 жовтня 
2025 року 

Овчиннікова О.В. 

7. Організація роботи з розробки 
бюджетних запитів для розпорядників та 
одержувачів бюджетних коштів. 

протягом 
жовтня  

2025 року 

Стайко Н.І. 
Семерянін О.Г. 

Дуднік В.О. 
Чернявська С.П. 

Зеленська І.І. 
Лисенко М.Л. 

Шкопотко М.М. 
Говорун А.І. 

8. Подання бюджетних запитів 
Фінансовому управлінню 
Горішньоплавнівської міської ради. 

до 15 
листопада 
2025 року 

Стайко Н.І. 
Семерянін О.Г. 

Дуднік В.О. 
Чернявська С.П. 

Зеленська І.І. 
Лисенко М.Л. 

Шкопотко М.М. 
Говорун А.І. 

9. Здійснення аналізу бюджетних запитів, 
отриманих від головних розпорядників 
бюджетних коштів, та прийняття 
рішення щодо включення їх до 
пропозиції проєкту бюджету 
Горішньоплавнівської міської 
територіальної громади на 2026 рік. 

друга 
половина 
листопада 
2025 року 

Говорун А.І. 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



 

10. Доведення до головних розпорядників 
бюджетних коштів обсягів 
міжбюджетних трансфертів, врахованих 
у проєкті Державного бюджету України 
на 2026 рік, прийнятого Верховною 
Радою України у другому читанні. 

в 
одноденний 
термін  з дня 

їх 
отримання  

Говорун А.І. 

11. Підготовка проєкту рішення 
Горішньоплавнівської міської ради про 
бюджет Горішньоплавнівської міської 
територіальної громади на 2026 рік з 
додатками згідно з типовою формою, 
затвердженою відповідним наказом 
Міністерства фінансів України, і 
матеріалів, передбачених статтею 76 
 Бюджетного кодексу України, та його 
подання виконавчому комітету  
Горішньоплавнівської міської ради на 
розгляд. 

до 1 грудня 
2025 року 

Говорун А.І. 

12. Подання проєкту рішення про бюджет 
Горішньоплавнівської міської 
територіальної громади на 2026 рік на 
схвалення виконавчому комітету. 

до 1 грудня 
2025 року 

Говорун А.І. 

13. Розміщення бюджетних запитів на 
офіційних сайтах або оприлюднення їх в 
інший спосіб. 

не пізніше   
ніж через 
три робочі 
дні після 

подання раді 
проєкту 

рішення про 
бюджет на 

2026 рік 

Стайко Н.І. 
Семерянін О.Г. 

Дуднік В.О. 
Чернявська С.П. 

Зеленська І.І. 
Лисенко М.Л. 

Шкопотко М.М. 
Говорун А.І. 

14. Оприлюднення проєкту рішення 
Горішньоплавнівської міської ради про 
бюджет Горішньоплавнівської міської 
територіальної громади на 2026 рік, 
схваленого виконавчим комітетом  
Горішньоплавнівської міської ради  на 
державному  веб-порталі «Бюджет для 
громадян». 

не пізніше   
3 робочих 
дні після 
подання  

його 
Горішньо-

плавнівській 
міській раді 

Говорун А.І. 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



 

15. Доопрацювання проєкту рішення 
Горішньоплавнівської міської ради про 
бюджет Горішньоплавнівської міської 
територіальної громади на 2026 рік з 
урахуванням показників обсягів 
міжбюджетних трансфертів, врахованих 
у проєкті Державного бюджету України  
на 2026 рік, прийнятому Верховною 
Радою України у другому читанні та  
інших пропозицій. 

двотижне-

вий строк  з 
дня 

офіційного 
опублікуван
ня  закону 

про 
Державний 

бюджет 
України на 

2026 рік 

Говорун А.І. 

16. Оприлюднення рішення 
Горішньоплавнівської міської ради про 
бюджет Горішньоплавнівської міської 
територіальної громади на 2026 рік на 
офіційному сайті Горішньоплавнівської 
міської ради та державному  веб-порталі 
«Бюджет для громадян». 

не пізніше  
ніж через 10 

днів з дня 
прийняття 

рішення про 
бюджет 

Говорун А.І. 

* В разі необхідності Фінансове управління може уточнити терміни виконання окремих 
заходів плану, про що в письмовій формі повідомляє відповідних учасників бюджетного 
процесу. 

 

 

 

 

Начальник Фінансового управління                                          Алла ГОВОРУН  

 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті


